[image: image1.png]

ДУМА ГОРОДА РАДУЖНЫЙ

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ
от 26 апреля 2016 года                                                                                      № 125
О внесении изменений в решение Думы города
от 26.03.2015 № 562 «Об утверждении Положения об
управлении образования и молодежной политики
администрации города Радужный»

В целях приведения положения об управлении образования и молодежной политики администрации города Радужный в соответствие с законодательством Дума города решила:

1. Внести а приложение № 1 к решению Думы города от 26.03.2015 № 562 «Об утверждении Положения об управлении образования и молодежной политики администрации города Радужный» следующие изменения:

1.1. Абзац пятый пункта 3.1.8. изложить в новой редакции:

«- координирует проведение городских мероприятий в области дополнительного образования и молодежной политики по всем направлениям воспитания, включая профилактику экстремизма и терроризма, безнадзорности, правонарушений и употребления несовершеннолетними психоактивных веществ с участием подведомственных организаций, обучающихся, работников подведомственных организаций;»;

1.2. Абзац тринадцатый пункта 3.1.8. изложить в новой редакции:

«- обеспечивает межведомственное взаимодействие в вопросах соблюдения прав детей, профилактики экстремизма и терроризма, незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании, безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних;»;

1.3. Абзац двадцать третий пункта 3.1.8. изложить в новой редакции:

«- участвует в реализации программ, направленных на формирование культуры межэтнических отношений, профилактику экстремизма и терроризма в молодежной среде;»;

1.4. Абзац двадцать девятый пункта 3.1.8. изложить в новой редакции:

«- разрабатывает комплекс профилактических мероприятий, направленных на противодействие экстремизму, терроризму, социальной национальной и религиозной нетерпимости и их профилактику;».

2. Решение вступает в силу после его подписания.

Председатель Думы города                                                                 Г.П. Борщёв